(a) Confer Bohn. *Diff. Chym. V. 13. p. 79.* Wedel. *Pharm. L. I. S. II. C. I. p. 10. I. II. S. II. C. VII. p. 124. S. VI. C. II. p. 220.* Boyl. *hist. fluid. S. XXI. p. 60. de gemm. p. 49.*

(b) Quædam enim menstrua sunt aquæ, quædam sulphurea, quædam salina, & hæc rursus vel acida, vel alcalina, aut volatilia aut fixa, vel utrorumque texturæ involventia, acido-falsa. Ex quibus rursus decomponuntur sulphureo-salina; cuiusmodi sunt spiritus vini, tinctus a tartari, balsamus Samech, offa Helmontiana &c.

(c) Quandoquidem, docente Boyl. *de prod. princ. chym. P. IV. p. 61.* Corporum solutio non

ribus, menstruis solvuntur. V. g. alcalia magis sulphura solvunt, seu concreta sulphurea ab acidis coagulata, acida contra sulphurea intacta relinquunt, magisque concreta solvunt, ex salinis alcalinis & terreis particulis texturam suam habentia. Quanquam quædam hujusmodi, ob de-compositam sine dubio texturam, & plures sulphureas particulas intertextas, alcalina lixiviosa (d) pariter solvunt. Notatu vero dignum est, *menstrua*, (e) nimium potentia, ob excedentem corrosivitatem, non aequa, quam temperata, hoc vel illud concre-

tum

*tum*  
tam a presumta cognatione inter solvens & corpus, aut ab identitate & similitudine substantie; quam a congruitate, quoad molem & figuram inter prioris corpuscula & posterioris poros dependet. Siquidem secundum Bohn. *Diss. Chym.* VI. 9. p. 90. quoniam in rerum natura nullam concipi re licet penetratorem dimensionum, adeoque nec aquæ Regis in aurum, nec aliis solventibus in alia concreta, nisi per poros, aditus concedatur, quo substantie illorum nexus dissolvant.

(d) Velut de cornibus & unguis docet Bohn. *Diss. Chym.* VI. 26. p. 101. XII 8. p. 188. non ita bene acidis & fere melius alcalinis, solvi.

(e) Confer eundem ib. VI. 8. p. 89. Boyl. despe-  
cif. p. 12.

*tum solvere*; aut, quando solvunt, non tam blande texturam recludere, quam violenter penitus invertere & destruere. Quamobrem, velut in nobilioribus menstruis, (f) salia utraque (g) varie conjunguntur, imo sulphureis adhuc temperantur, ut eorundem aculei, multum invicem reconditi, non adeo altas plagas infligere possint; nihilominus utraque figura, quasi ambi-dextra menstrua, si non omnia, plura tamen concreta simul, sine violentia recludant. Plurimum etiam pro varia menstruorum energia diversa magnitudo confert, qua menstruorum atomi vel satis parvae & subtile (h) sunt, ut minimos porulos cuneorum instar intrare possint; vel nimis subtile, ut laxiores texturas nequeant dis-